ДОГОВОР
 купли-продажи

г. Пенза

             "__" _______ 2023 г.

Гражданин РФ, Канакин Олег Иванович (дата рождения: 30.11.1978 г., место рождения: с. Вадинск Вадинского р-на Пензенской обл., СНИЛС 076-926-686 24, ИНН 581104157274, адрес регистрации по месту жительства: 442170, Пензенская обл., Вадинский р-н, с. Вадинск, ул. Университетская, д. 31),

в лице финансового управляющего Бескровной Ирины Васильевны (ИНН 583703678992, СНИЛС 046-834-418 74), действующей на основании Решения Арбитражного суда Пензенской области от 17.07.2023 г. по делу № А49-4578/2023, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и __________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании Протокола ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УЧАСТНИКОВ ТОРГОВ С ОТКРЫТОЙ ФОРМОЙ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ЦЕНЕ В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА ________  №,  от ____, РЕШЕНИЕ № ______ от “__” ______ г.

Продавец продает, а Покупатель покупает следующее имущество (далее Имущество):
Лот №1: транспортное средство – легковой автомобиль марка/модель – Suzuki Grand Vitara, год выпуска – 2007, VIN – JSAJTD54V00223863, цвет – черный, ПТС – серия 77 РМ № 616167 от 15.02.2021.
2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Установленная по результатам аукциона продажная цена Имущества (далее Продажная цена), являющегося предметом настоящего Договора, составляет сумму ______ рублей, без НДС рублей.
2.2 Сумма задатка, в размере ‬ ____ ‬ (____________) рублей, перечисленная Покупателем на счет Продавца в соответствии с условиями участия в электронных торгах по договору о задатке № ____ от «___»  ______, засчитывается в сумму Продажной цены и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения Договора.
Остальная, подлежащая уплате сумма Продажной цены, в размере _____ рубля должна быть внесена Покупателем на счет, указанный Продавцом, в срок не позднее 30 дней с момента заключения настоящего договора
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество не позднее трех дней с момента исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных в п. 2.2. настоящего договора.
3.2. Право пользования, обязательства и расходы по содержанию и эксплуатации Имущества переходят от Продавца на Покупателя после подписания передаточного акта.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

           4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящей статьей Договора, а именно: стороны настоящим соглашаются, что в случае непоступления на счет Продавца сумм платежа, в сроки, указанные в п. 2.2. Договора, Договор считается расторгнутым и    все обязательства сторон прекращаются. Продавец освобождается от исполнения своих обязательств по передаче Предмета договора.
Продавец извещает Покупателя о том, что Договор расторгнут, высылая Покупателю копию выписки со своего счета, свидетельствующую о непоступлении на счет Продавца суммы платежа. Настоящая договоренность не требует дополнительного     соглашения сторон о расторжении договора.

4.2. Споры, возникшие между сторонами при исполнении Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Пензенской области. При рассмотрении спора применяется законодательство РФ.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Изменение условий договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.
5.2. Оформление перехода права собственности осуществляется после его полной оплаты, все расходы, связанные с оформлением, возлагаются на покупателя.
5.3. Споры сторон по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пензенской области.

5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5.5. Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

5.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и регистрирующего органа.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

Финансовый управляющий

Гражданина РФ, Канакина Олега Ивановича

(дата рождения: 30.11.1978 г., место рождения: с. Вадинск

Вадинского р-на Пензенской обл., СНИЛС 076-926-686 24,

ИНН 581104157274, адрес регистрации по месту жительства:

442170, Пензенская обл., Вадинский р-н, с. Вадинск,

ул. Университетская, д. 31),

р/счет № 40817810748004519904, БИК 045655635,

к/с 30101810000000000635 в Пензенское отделение №8624

ПАО СБЕРБАНК.
Финансовый управляющий
___________________________________/И. В. Бескровная /

М.п.

ПОКУПАТЕЛЬ

_________________________________/_____________/

АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ К ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ от "___" _______ 2023 г.
г.Пенза

                                                                                         "___" _____ 2023 г.
Гражданин РФ, Канакин Олег Иванович (дата рождения: 30.11.1978 г., место рождения: с. Вадинск Вадинского р-на Пензенской обл., СНИЛС 076-926-686 24, ИНН 581104157274, адрес регистрации по месту жительства: 442170, Пензенская обл., Вадинский р-н, с. Вадинск, ул. Университетская, д. 31),

в лице финансового управляющего Бескровной Ирины Васильевны (ИНН 583703678992, СНИЛС 046-834-418 74), действующей на основании Решения Арбитражного суда Пензенской области от 17.07.2023 г. по делу № А49-4578/2023, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и __________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", вместе именуемые "Стороны" составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:

Лот №1: транспортное средство – легковой автомобиль марка/модель – Suzuki Grand Vitara, год выпуска – 2007, VIN – JSAJTD54V00223863, цвет – черный, ПТС – серия 77 РМ № 616167 от 15.02.2021.
Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому имуществу не имеется.

Настоящим актом каждая из Сторон по договору подтверждает, что обязательства Сторон выполнены, оплата произведена полностью, у Сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру – для Продавца и Покупателя, а также регистрирующего органа.

ПРОДАВЕЦ

Финансовый управляющий

Гражданина РФ, Канакина Олега Ивановича

(дата рождения: 30.11.1978 г., место рождения: с. Вадинск

Вадинского р-на Пензенской обл., СНИЛС 076-926-686 24,

ИНН 581104157274, адрес регистрации по месту жительства:

442170, Пензенская обл., Вадинский р-н, с. Вадинск,

ул. Университетская, д. 31),

р/счет № 40817810748004519904, БИК 045655635,

к/с 30101810000000000635 в Пензенское отделение №8624

ПАО СБЕРБАНК.
Финансовый управляющий

___________________________________/И. В. Бескровная /

М.п.

ПОКУПАТЕЛЬ

_________________________________/___________/[image: image1.png]